
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 113 del 08.05.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 113  del 08.05.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE  PATROCINIO AL CIRCOLO MCL “DON  GIOVANNINI” DI MERCATALE  PER INIZIATIVE 

ORGANIZZATE DAL CIRCOLO MCL DON GIOVANNINI DI MERCATALE. 

 

L'anno 2017 addì  8 (otto) del mese di  maggio  alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Viste le note presentata in data  3.05.2017 (prot. n.7562 e 7564) dalla Sig.ra Sabrina Morandini,  in 

rappresentanza del Circolo Mcl “Don Giovannini” di Mercatale,  con la quale viene richiesto il 

patrocinio dell’Amministrazione Comunale per una serie di iniziative previste al’interno del Circolo nei 

mesi di maggio e giugno; 

 

Visto che le iniziative risultano costituite dalle seguenti manifestazioni: 

- caffè letterario “Affubuloshow” (12 maggio); 

- spettacolo teatrale “Passi da Palcoscenico” (26 maggio); 

- saggio scuola di musica “Ars Nova” (9 giugno); 

- caffè letterario “Don Vittorio Giovannini, l’uomo di Dio con un mestiere nelle mani” (10 

giugno); 

 

Dato atto che le iniziative,  che si svolgeranno all'interno del circolo in questione,  contribuiranno  a 

vivacizzare  la frazione  di Mercatale  creando  un  momento di aggregazione e di  divertimento per  la 

popolazione della frazione e dei centri limitrofi; 

 

Ritenuto di concedere il patrocinio richiesto, considerate la finalità per le quali le iniziative sono 

promosse ed  il meritevole impegno  del Circolo;    

 

Dato atto che la concessione di cui alla presente deliberazione non si configura quale 

sponsorizzazione, non più ammessa ai sensi dell'art. 6 comma 9 del DL 31.05.2010 n. 78 convertito in 

L.122 del 30.07.2010, ma come sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti 

propri del Comune e rese in forma sussidiaria nell'interesse della collettività; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 113 del 08.05.2017 

2

 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

- Responsabile del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e Sociale in ordine alla regolarità contabile; 

 

 

con voti unanimi, resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

per i motivi in premessa dichiarati,  

 

1. di  concedere al Presidente del Circolo MCL “Don Giovannini” il patrocinio  per le iniziative  

realizzate  presso i locali del Circolo in via Gramsci 6  a Mercatale, come in premessa 

dettagliate, nei mesi di maggio e giugno prossimi; 

 

2. di dare atto che sarà a carico  degli organizzatori l'acquisizione dei permessi  

eventualmente necessari  per  lo svolgimento delle iniziative  programmate;  

 

3. di dare atto che  sul materiale pubblicitario  dovrà essere riportato lo stemma del Comune 

di San Casciano e riportata la frase  “con il patrocinio dell'Amministrazione comunale”;  

 

4. di individuare  quale responsabile del procedimento, il Responsabile del servizio 

Vicesegretario,  Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport  Dott. Leonardo Baldini; 

 

5. di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 

125, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire la realizzazione e 

la pubblicizzazione delle iniziative. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  113  del  08.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 15.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 15.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 15.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 08.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 15.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


